
РЕШЕНИЕ 

 

 

 

« 16 » августа 2019 года  № 615 

с.Шаран 

 

О проведении досрочного голосования по выборам депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, на 

которую возложены полномочия окружных избирательных комиссии 

сельских поселений, решила: 

Провести в период с «28» августа 2019 года по «07» сентября 2019 

года досрочное голосование по выборам депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Шаранский район Республики 

Башкортостан в помещениях участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№3361-3375, 3377-3381, 3383-3384, 3386-3404, 

3479. 

1. Утвердить текст информационного сообщения о проведении 

досрочного голосования по выборам депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационный сети «Интернет» и на 

информационном стенде в помещении территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Шаранский район Республики 

Башкортостан не позднее "17" августа 2019 г. 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№3361-3375, 3377-3381, 3383-3384, 3386-3404, 

3479. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Латыпову Р.А. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                 _________________ Р.У.Закиров 
                                                                                                   (подпись) 



 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                _________________ Р.А.Латыпова 
                                                                                                      (подпись) 

  



Информационное сообщение о проведении досрочного 

голосования по выборам депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Шаранский район Республики 

Башкортостан 

Досрочное голосование по выборам 

депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан проводится в помещениях 

участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№3361-3375, 3377-3381, 3383-3384, 3386-

3404, 3479 в период с 28 августа 2019 года по 07 

сентября 2019 года. 

Участковые избирательные комиссии 

ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и 

проводят досрочное голосование избирателей, 

которые по уважительной причине (отпуск, 

командировка, режим трудовой и учебной 

деятельности, выполнение государственных и 

общественных обязанностей, состояние здоровья и 

иные уважительные причины - статья 65 

Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации») не 

смогут принять участие в голосовании на 

избирательном участке, где они внесены в список 

избирателей 

  



 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Местонахождение (адрес) УИК Номер 

телефона 

1. 3361 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Акбарисово муниципального района Шаранский 

район Республики Башкортостан», с.Акбарисово, 

ул.Центральная, д.4 

2-33-42 

2. 3362 Сельский клуб д.Новотавларово филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, д.Новотавларово, 

ул.Центральная, д.33 

4-64-33 

3. 3363 Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с.Акбарисово 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан» - начальная 

общеобразовательная школа с.Янгаулово, 

с.Янгаулово, ул.Центральная, Д.78А 

2-33-71 

4. 3364 Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №2 с.Шаран 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан» - основная 

общеобразовательная школа д.Мещерево, 

д.Мещерево, ул.Школьная, д.6 

2-78-00 

5. 3365 Здание школы, с.Чупаево, ул.Школьная, д.11 2-78-27 

6. 3366 Сельский дом культуры с.Базгиево филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Базгиево, ул.Юсуфа 

Гарея, д.6 

2-42-35 

7. 3367 Сельский дом культуры д.Старые Тлявли, филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, д.Старые Тлявли, 

ул.Дорожная, д.8 

2-31-45 

8. 3368 Сельский дом культуры д.Дмитриева Поляна 

филиал муниципального бюджетного учреждения 

2-68-00 



«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, д.Дмитриева Поляна, 

ул.Полевая. д.2а 

9. 3369 Загорно-Клетьинская начальная 

общеобразовательная школа - Загорно-

Клетьинский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 с.Шаран 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан», д.Источник, ул. 

Цветочная, д.1А 

2-41-29 

10. 3370 Сельский дом культуры с.Дюртюли филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Дюртюли, 

ул.Школьная, д.27 

2-39-13 

11. 3371 Социально-культурный центр с.Еремкино филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Еремкино, ул.Салиха 

Сабитова, д.57 А 

2-59-50 

12. 3372 Сельский клуб с.Барсуково филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Барсуково, 

ул.Школьная, д.2а 

2-70-29 

13. 3373 Сельский дом культуры филиал муниципального 

бюджетного учреждения «Центральный районный 

дом культуры» муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан, 

д.Сарсаз, ул. Центральная, д. 12 

2-37-65 

14. 3374 Сельский многофункциональный клуб с.Зириклы 

филиал муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Зириклы, ул.Дружбы, 

д.2 

2-54-46 

15. 3375 Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

2-69-33 



общеобразовательная школа имени Ибрагима 

Абдуллина с.Зириклы муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан» - 

начальная общеобразовательная школа 

д.Куртутель, д.Куртутель, ул.Школьная, д. 12 

16. 3377 Сельский дом культуры с.Мичуринск филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Мичуринск, 

ул.М.Фархутдинова, д.З 

2-45-89 

17. 3378 Загородный лагерь круглогодичного пребывания 

«Бригантина», с.Шаранбаш-Князево, 

ул.Центральная, д.34/1 

2-64-65 

18. 3379 Сельский клуб с.Новоюмашево филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Новоюмашево, 

ул.Центральная, д.20 

2-67-80 

19. 3380 Сельский клуб д.Михайловка филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, д.Михайловка, 

ул.Школьная, д.2 

2-67-93 

20. 3381 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная - 

школа д.Три Ключа муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан», 

д.Три Ключа, ул.Возрождения, д.3А 

2-77-37 

21. 3383 Сельский клуб с.Старочикеево филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостану, Старочикеево, 

ул.Центральная, д.27/1 

2-50-14 

22. 3384 Сельский дом культуры с.Нижнезаитово филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Нижнезаитово, ул. 

Клубная д.2А 

2-56-64 



23. 3386 Сельский клуб с.Кугарчи-Буляк филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Кугарчи-Буляк, 

ул.Центральная, д.7 

2-73-32 

24. 3387 Сельский дом культуры с.Нижние Ташлы филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Нижние Ташлы, 

ул.Победы, д.18 

2-51-49 

25. 3388 Сельский клуб с.Новоюзеево филиал 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Новоюзеево, 

ул.Центральная, д.28Б 

2-52-92 

/ 

26. 3389 Сельский дом культуры с.Нуреево филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Нуреево, 

ул.Центральная, д.18 

2-35-40 

27. 3390 Здание школы, 

с.Емметово, ул.Мухаметянова, д.2 

2-66-45 

28. 3391 Сельский клуб с.Енахметово филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Енахметово, ул.Шадт 

Булата, д.11 

4-62-58 

29. 3392 Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с.Шаран 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан» - начальная 

общеобразовательная школа д.Писарево, 

д.Писарево, ул. Школьная, д.11 

2-34-13 

30. 3393 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Шаранская центральная районная 

больница, Анисимово-Полянский фельдшерско-

акушерский пункт, с.Анисимова Поляна, 

2-34-50 



ул.Центральная, д.7/1 

31. 3394 «Средняя общеобразовательная школа с.Сакты 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан», с.Сакты, 

ул.Центральная, д.7 

2-65-00 

32. 3395 Сельский клуб д.Старотумбагушево филиал 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, д.Старотумбагушево, 

ул.Центральная, д. 14 

2-47-19 

33. 3396 Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с.Шаран 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан» - начальная 

общеобразовательная школа д.Темяково, 

д.Темяково, ул. Рабочая, д.2А 

2-71-65 

34. 3397 Сельский дом культуры с.Чалмалы филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Чалмалы, 

ул.Школьная, д.3 

2-62-25 

35. 3398 Сельский дом культуры с.Юмадыбаш филиал 

муниципального бюджетного учреждения 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Юмадыбаш, 

ул.Шаранская, д. 14 

2-36-34 

36. 3399 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центральный районный дом культуры» 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан, с.Шаран, 

ул.Пролетарская, д.2 

2-15-53 

37. 3400 Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» муниципального района Шаранский 

район Республики Башкортостан, с.Шаран, 

ул.Школьная, д.2А 

3-00-69 

38. 3401 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Молодежный центр», с.Шаран, ул.Первомайская, 

д.60 

2-20-22 



39. 3402 Государственное бюджетное учреждение 

«Шаранская районная ветеринарная станция 

Республики Башкортостан», с.Шаран, 

ул.Цветочная, д.7А 

3-08-16 

40. 3403 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Наратасты муниципального района Шаранский 

район Республики Башкортостан», с.Наратасты, 

ул.Школьная, д.20А 

2-46-89 

41. 3404 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Шаранская центральная районная 

больница, Тарханский фельдшерско-акушерский 

пункт, д. Тархан, ул. Школьная, д.45 

2-46-85 

42. 3479 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Молодежный центр», с.Шаран, ул.Первомайская, 

д.60 

2-16-47 

 


